遺伝子組換え実験委員会 議事要旨

１ 開催日時  ２０２１年５月１１日（火） １７：１５～１７：３０

２ 開催場所  国立病院機構千葉東病院 臨床研究部 研修室

３ 出席者   本田副院長、圷臨床研究部長、今澤腎ミトコンドリア研究室長、
大矢自己免疫疾患研究室長、菊地係員（以上敬称略、順不同）

４ 審議事項

1) 遺伝子組換え実験委員会メンバーについて

２０２１年度のメンバーは以下のとおりとする
委員長 圷  尚武  （臨床研究部長）【管理者】
委 員 大矢 佳寛  （自己免疫疾患研究室長）【実験動物管理者】

本田 和弘  （副院長）
      今澤 俊之  （腎ミトコンドリア研究室長）

庶 務 菊地 健太  （企画課 契約係）

2)令和元年度遺伝子組換え実験結果報告書の審議について

【自己免疫疾患研究室長 大矢 佳寛】

１. 資料 3-1  制御性 T 細胞による特異的免疫制御の研究

→ 計画通り実施し、来年度も継続して行う。

3)令和２年度遺伝子組換え実験計画書の審議について

【自己免疫疾患研究室長 大矢 佳寛】

１. 継続課題  制御性 T 細胞による特異的免疫制御の研究

→実験継続について異議なし。

【決定事項】

1. 令和３年度委員会委員について承認された。

2. 令和２年度遺伝子組換え実験終了・中止報告書について、承認された。

3. 令和３年度遺伝子組換え実験計画書の各課題について承認された。